
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 101-1 5 067 t1g oZs0ff -

Zenica, 07 .11.2019. godine

Na osnovu dlana 32. i 6lana 64., stav 1., taOka (b), 6lana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broJ 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-15065-1/19 D2S od

07.11.2019. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>,
direktor Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za iavnu nabavku broj:

716-15065/19 DZS od 07.11.2019. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku ra6unara i

radunarske opreme i prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni sporazum zakljudi sa
ponudadem:

EMADO d.o.o. Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 716-14255119 od 17.10.2019.
godine, za ponudenu cijenu od 16.802,00 KM, bez ura6unatog PDV-a.

il

C'rjena ponude iz el1 . ove Odluke, nakon provedene e-aukcije je umanjena za 11,50 % u odnosu na prvobitno
ponudenu cijenu izabranog ponudada.

Procenat iz prethodnog stava ce se obradunati kao rabat prilikom ispostavljanja faktura ili ce se pojedina6ne
cijene prilikom fakturisanja umanjiti za navedeni procenat.

lll
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu EMADO d.o.o. Sarajevo, u skladu
sa Clanom 98. Zakona o javnim nabavkama. 

lV
Za izvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke, Slu2ba za pravne, opSte i kadrovske poslove te
Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

V

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

VI

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponuda0ima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-13415119 BS od
01.'10.2019.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 19.552,99 KM.

Dana 01.10.2019. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1-469-3-80/19 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-13415-2/19 BS od 01.10.2019. godine upu6en je
sljedecim ponudadima:

1.GOG d.o.o. Zenica



2.TEHNOMAX d.o.o. Zenica

3.lMTEC d.o.o. Sarajevo

4.lMEL d.o.o. Lukavac

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije i ispravke tenderske dokumentacije od strane

ponudada od 01 .1'1.2019. godine u 14:00 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku

dokumentaciju:

l.Ekapija d.o.o.

2.ROBERT S PLUS d.o.o.

3.ASPO RAIL d.o.o.

4.BBS Europe

5.PROINTER ITSS d.O.O.

6.PROTIM d.o.o. Sarajevo

T.PROCOM d.o.o. Tuzla

8.ELUR d.o.o. Kiseljak

9.FRACTAL d.o.o.

1 0.lMTEC d.o.o. Sarajevo

11.FACIT d.o.o.

12.ASBlS d.o.o.

13.D&D MONTAZA d.o.o. Br6ko

14.ALF-OM

15.BMG ELEKTRONIK

16.ERC ZIPO d.o.o. Sarajevo

17.TELNET d.o.o.

IS.EXCLUSIVE d.o.o.

l9.PROCOMP

20. EMADO d.o.o. Sarajevo

21.KODEKS d.o.o.

22.DOPER.TECH

23.lNTER-COM d.o.o. Zenica

24.PPUD GOG d.o.o.

25.TEH NOMAX d.o. o. Zenica

26.DIGITARIJA d.o.o. druitvo zazavietovanje i usluge u informatici

Rok za dostavljanje ponuda je bio 17.10.2019. godine do 13:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljeno je Sest
ponuda u zatvorenoj koverti, i to:

1. PROCOM d.o.o. Tuzla

2. EMADO d.o.o. Sarajevo

3. DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo

4. INTER-COM d.o.o. Zenica

5.lMTEC d.o.o. Sarajevo

6. PROCOMP d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom brq: 101-1119 MS od 03.01 .2019. godine.

Komisija za nabavku je dana 07-11.2019. godine direktoru preduzeca dostavila lzvjeStaj o radu broj:
716-15O65I19DZS od 07.11.2019. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 716-15065/19 od
07.11.2019. g0dine u postupku nabavke radunara i radunarske opreme.



U postupku, prema lzvjeStaju o radu Komisije, utvrdeno je da je:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 6 (Sest),

- da je blagovremeno zaprimljeno 6 (Sest) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

-ukupno 26 (dvadeset5est) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Uvidom u priloZenu dokumentac'rju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-13415-1/19 BS -
Nabavka radunara i racunarske opreme, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija

po 6lanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39114), i dlanu 17. Uputstva za pripremu

modela tenderske dokumentacije iponuda (isl. glasnik BiH", broj: 90114), nije naSla osnovan razlogdaizrazi

sumnju da je ponudena cijena bilo kojeg ponudada neprirodno niska.
pregledom'Aneksa I - Cibrazac za 6'1enu ponude u konkurentskom postupkuza dostavu ponuda broj: 713-

1g4\s-1t1g BS - Nabavka ra6unara i iaounarske opreme, Komisija je konstatovala ra6unsku gre5ku u ukupnoj

vrijednosti ponude ponudaoa EMADO d.o.o. Sarajevo, gdje je uodeno da ista iznosi 18.985,00 KM bez PDV -

,, , ne 18.'gg1,O0 KM bez PDV - a kako je navedeno. U skladu sa dlanom 65. Zakona o javnim nabavkama

("SluZbeni glasnik BiH", broj: 39t14), i 6lana 17. Uputstva za pripremu modela..tenderske dokumentacije i

ponuOa ("SiuZbeni gtasnik BiH", broj: 90/14) ponudadu je upuden Zahtjev za prihvatanje ispravke radunske

gre5ke, broj'.716-14255-1119 BS od 22.10.2019. godine'

bana24.1O.2O1g. godine na protokolu ugovornog organa, pod brojem: 716-14574119 zaprimljen je Odgovor

na zahtlev za pri[vatanje racunske gresfe kojom ponudad EMADO d.o.o. Sarajeva potvrduje i prihvata

zahtjev za ispravku ra0unske gre5ke.
Dana, 17.10.2019. godine, nJ prijedlog Komisije za nabavku, ugovorni organ je uputio Zahllev za

angaZovanje strudnog lica, Muhic Sanida, viSeg stru0nog saradnika za informaciono-tehni6ke i komunikacione

siiteme u iP,,Vit<"d.do. Zenica, za pregled ponuda po konkurentskom zahtjevu broj: 713-13415-1l19BSza
nabavku radunara i radunarske opreme, brq 7 16-14224-1119M5.
Dana,30.10.2019" godine angaZovano strudno lice je dostavilo lzvje5taj o izvr5enom pregledu ponuda za

postupak nabavke ridunara iracunarske opreme 439-7-1-469/19, broj: 716-14797119, u kojem se navodi da

navedene ponude ne ispunjavaju tehnidke zahtjeve:
1. pROCOM d.o.o. Tuzla (Stavka 1, karakteristika VGA: prazno (vaZna stavka za potrebe AutoCAD-a),

Nedostatak katalo5kih listova)
2. DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo (Stavka 3, monitor AOC - ne ispunjava tehnidke uslove, Stavka 5,

karakteristika Kapacitet: 1TB traZeno 2TB)
3. PROCOMP d.o.o. Zenica (Stavka 3, monitor AOC - ne ispunjava tehnidke uslove),
a sa kojom ocjenom se sloZila Komisija.

ponudad PROCOM d.o.o. Tuzla nije dostavio popunjen obrazac Aneks 2 - tehniCke karakteristike jer je

dostavio nepopunjenu stavku VGA, kao vaZnu stavku za potrebe AutoCAD-a. Ponudad nije dostavio ni

sadrZaj ponude. lz navedenih razloga ponuda ponuda6a PROCOM d.o.o. Tuzla se odbacuje u skladu sa

6lanom 68., stav (4), tadka (i) ZJN BiH.

Ponudad DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo je dostavio ponudu koja ne ispunjava tehnidke uslove traZene

tenderskom dokumnetacijom i to stavka 3 - monitor AOC i stavka 5 u pogledu zahtijevanog kapaciteta. lz
navedenog razloga ponuda ponudada DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo se odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav
(4), tadka (i) zJN BiH

Ponudac PROCOMP d.o.o. Zenica je dostavio ponudu koja ne ispunjava tehniCke uslove traZene
tenderskom dokumnetacijom i to stavka 3 - monitor AOC. lz navedenog razloga ponuda ponudada
PROCOMP d.o.o. Zenica se odbacuje u skladu sa dlanom 68., stav (4), ta6ka (i) ZJN BiH.

Ponudadima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehni6ki prihvatljive ponude ugovorni organ je,

shodno odredbi 61.4. Pravilnika o na0inu kori5tenja e-aukcije, zakazao e-aukciju zadan 06.11.2019. godine, u

terminu od 1 1:00 sati.

Ponude ponudada, prije po6etka e-aukcije su:
1. EMADO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od'18.985,00 KM bez PDV-a
2. INTER-COM d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 19.400,36 KM bez PDV-a
3. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 19.214,00 KM bez PDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudadisu mijenjali iznose svojih ponuda.



Konadne ponude, nakon zavr5etka postupka e-aukcije su:
1. EMADO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 16.802,00 KM bez PDV-a
2. INTER-COM d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.700,00 KM bez PDV-a
3. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.781,00 KM bez PDV-a

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda/ponudada kako slijedi:

1. EMADO d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 16.802,00 KM bez PDV-a
2. INTER-COM d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.700,00 KM bez PDV-a
3. IMTEC d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od '18.781,00 KM bez PDV-a,

te dala preporuku da se okvirni sporazum zakljudi sa najuspje5nijim ponuda0em EMADO d.o.o. Sarajevo, na
period od 12 mjeseci.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeCa nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom dlana 32. idlana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabavkama,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudadu
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i pravne posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir. za razvoj i inv.
1 x Komercijalna sluZba
1 x ViSistrudnisaradnik zalZiKS
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

a\

ofi
f'o*"o;
g zENtc

Q""'.= Emir, dipl.ing.grA0.


